四 川 省 营 养 学 会

四川省营养师协会
川营会 2019第【13】号

★

关于开展四川省 2019年全民营养周（NNW）活动的通知

（第二轮）

各理事、分支机构、会员及有关单位：

“全民营养周”（National Nutrition Week ,NNW）自 2015 年创建

以来，连续成功开展了四届，成了营养健康科普工作中广受消费者和

营养科技工作者欢迎的重大工程和“营养界科普峰会”，为提高全民

营养科学素质和推进“健康中国”建设做出了重要的贡献。2017 年 7

月，“全民营养周”作为“推动营养教育科普宣传常态化”的内容之

一，列入《国民营养计划（2017-2030 年）》(国办发[2017]60号)，“全

民营养周”上升为国家倡导的全民科普活动，成为新时代建设健康中

国重要内容。

2019 年适逢新中国成立 70 周年，同时也是决胜 2020 年全面建

成小康社会的关键之年，“全民营养周”也将迎来第一个五周年！四

川省营养学会牵头组织的 2019 年四川“全民营养周”活动将在中国

营养学会的统一部署下于 5 月 12 日~ 18 日在全川开展，邀请社会各

界、各相关学会、协会和分支机构共同参与。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

指导单位：中国营养学会 四川省科学技术协会

主办单位：四川省营养学会 四川省营养师协会

承办单位：四川省营养学会老年营养分会

成都德亲生物技术有限公司

支持单位：四川省健康管理师协会 四川省食品安全学会

四川华西营养健康培训中心 四川华西健康教育咨询中心

协办单位：四川旌晶食品有限公司

二、活动标志、时间和主题

2019年 NNW活动时间：5 月 12 日 ~ 18 日

2019年 NNW主题为：“合理膳食、天天蔬果、健康你我”，宣传口

号为“全民营养 全面小康”，“健康中国 营养先行”。

三、主会场活动：四川省 2019 年“全民营养周”活动启动仪式

1、时间：2019 年 5 月 12 日下午 14:00-17:00

2、地点：金牛宾馆大礼堂（成都市金牛区金泉路 2号）

3、议程：

（1）活动介绍及领导致辞、讲话

（2）《四川居民膳食指导》发布

（3）启动“天府老年营养改善行动”计划

主讲专家：四川大学华西公共卫生学院 教授/博导 黄承钰

（4）“天天蔬果 健康你我”科普讲座

主讲专家：四川大学华西公共卫生学院营养食品卫生与毒理系

主任/教授/博导 成果

（5）营养与健康咨询、义诊活动

4、主会场活动承办单位：四川省营养学会老年营养分会

成都德亲生物技术有限公司

四、“全民营养周”期间全省活动

（一）各理事、分支机构、会员及有关单位要积极承担组织和发

动工作，号召专家和营养师积极参与到行动中来。在各地疾控中心、

医院、营养和食品相关机构和部门的共同参与下，参照中国营养学会

活动方案及主题，结合本地实际和特色，同期组织开展“全民营养周”

活动，把营养科普工作落到实处。

（二）大力推动《四川居民膳食指导》核心思想的传播。继续巩

固和实施“吃动平衡行动”，大力倡导营养健康生活方式、传播科学

思想、破除健康谣言、弘扬科学精神，提升我省居民的健康素养。

（三）各地应充分总结以往经验，把营养周办成营养工作者的贡

献周、消费者与民众的营养实践周。深入机关、企事业单位、社区、

学校，面向广大群众和家庭，开展全国联动的营养健康科普主题宣传

活动。义诊、咨询、宣教、膳食实践课、培训、科技会议等喜闻乐见

方式均可以。争取各地区相关部门、市场主体、媒体、社区、学校以

及专业机构的积极配合。

各参与单位于 5 月 1 日前将“各单位 2019 年全民营养周时间

安排表”（见附件）发至学会邮箱。

学会将提供四川省 2019 年“全民营养周”活动相关素材电子版

源文件，后续将发往相关负责人的邮箱，各参与单位可根据实际需要

联系我会。

五、工作总结和表彰

活动结束后于 5 月 30 日前向学会邮箱发送活动总结材料，活

动的名称、时间、地点、内容等信息需完整。

照片：活动现场照片应精选清晰大图、凸显营养周主题、现场标

语以及气氛；每张照片的名称需包括时间、地点、人物和内容。

媒体宣传：注重媒体宣传的效应、加大微博、微信等自媒体前期

预热和现场报道的热度。

在 2019 全民营养周活动中表现突出的个人、集体，将作为四川

省营养学会对我省“全民营养周先进个人”、“全民营养周先进集体”

考核评比的重要依据。

六、联系方式

办公室电话：028-85503141 85503025 85502068

联系人：胡丹丹 18200331992 杨 霞 13666201609

田安琼 13808093718 王文靖 13708174327

邮 箱：scyy0008@126.com Q Q：578160825

附件 1：2019 全民营养周活动工具包目录

附件 2：各单位 2019 年全民营养周时间安排表

四川省营养学会 四川省营养师协会

2019年 4 月 25 日

附件 1：2019 全民营养周活动工具包目录

编号 内容

营养周宣传材料

1. 全民营养周永久 logo 图、说明

2. 《国民营养计划（2017-2030 年）》全文

3. 一图读懂《国民营养计划（2017-2030 年）》

4. 《全民营养歌》MV 及教学版视频

5. 《全民营养歌》歌曲及歌词

2019 主题核心信息及知识传播

7. 2019 主题宣传 logo，主题宣传海报系列

8. 《中国居民平衡膳食指南（2016）》第三条核心推荐

9. 主题核心科普文章系列

10. 《营养导航》科普杂志

11. 十佳蔬菜及营养信息折页

12. 十佳水果及营养信息折页

13. 素食者如何满足营养需要

14. 吃动平衡管理 APP

教学与实践指导

15. 《中国居民平衡膳食指南（2016）》核心推荐（六条）折页

16. 《中国居民平衡膳食指南（2016）》动画版

17. 中国居民平衡膳食宝塔、餐盘、算盘图形

18. 巧选蔬果大转盘（日常指导工具）

19. 果蔬“巧”摄入专家支招

20. 全民营养周跟我学（NNW 活动建议）

活动延展用品设计方案

21. 2019 主题手提帆布袋 设计文件

22. 2019 主题 T 恤 设计文件

附件 2

各单位 2019 年全民营养周时间安排表

序号 承办单位名称 活动形式

（讲座、义诊、咨询等）

活动时间 地点 负责人 联系电话